证券代码：605289         证券简称：罗曼股份        公告编号：2022-049

上海罗曼照明科技股份有限公司

关于完成董事会、监事会换届选举暨聘任高级管理人

员、证券事务代表及审计部门负责人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海罗曼照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 13 日

召开 2022 年第一次临时股东大会，选举产生了公司第四届董事会董事，组成公

司第四届董事会；选举产生了第四届监事会非职工代表监事，与公司职工代表大

会于 2022 年 9 月 6 日选举产生的 1 名职工代表监事，共同组成公司第四届监事

会。

2022 年 9 月 13 日公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过了《关于选

举公司第四届董事会董事长的议案》《关于确定第四届董事会各专门委员会委员

的议案》《关于聘任公司总经理的议案》《关于聘任公司高级管理人员的议案》《关

于聘任证券事务代表、审计部门负责人的议案》。同日，公司召开第四届监事会

第一次会议，审议通过了《关于选举公司第四届监事会主席的议案》。现将相关

情况公告如下：

一、董事会换届选举情况

（一）董事选举情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，通过累积投票

制方式选举孙凯君女士、刘敏先生、吴建伟先生、王聚先生、张晨女士、刘锋女

士担任公司第四届董事会非独立董事，选举原清海先生、李剑先生、黄培明女士

担任公司第四届董事会独立董事。本次股东大会选举产生的 6 名非独立董事和 3

名独立董事共同组成公司第四届董事会，任期自公司 2022 年第一次临时股东大

会审议通过之日起三年。

公司第四届董事会董事简历详见公司于 2022 年 8 月 26 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告

编号： 2022-042）

（二）董事长选举情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过《关于选

举公司第四届董事会董事长的议案》，全体董事一致同意选举孙凯君女士担任公

司第四届董事会董事长，任期自公司第四届董事会第一次会议审议通过之日起至

第四届董事会任期届满之日止。

（三）董事会各专门委员会成员及召集人选举情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第四届董事会第一次会议审议通过了《关于确

定第四届董事会各专门委员会委员的议案》，同意选举公司第四届董事会各专门

委员会委员及召集人如下：

1、战略委员会：孙凯君女士、原清海先生、吴建伟先生，其中：孙凯君女

士担任主任委员（召集人）。

2、提名委员会：黄培明女士、原清海先生、孙凯君女士，其中：黄培明女

士担任主任委员（召集人）。

3、审计委员会：李剑先生（会计专业人士）、原清海先生、黄培明女士、孙

凯君女士、张晨女士，其中：李剑先生担任主任委员（召集人）。

4、薪酬与考核委员会：原清海先生、李剑先生、黄培明女士、孙凯君女士、

张晨女士，其中：原清海先生担任主任委员（召集人）。

其中，审计、提名、薪酬与考核委员会中独立董事均占半数以上，并由独立

董事担任召集人，且审计委员会的召集人李剑先生为会计专业人士，符合相关法

律法规及《公司章程》以及公司董事会各专门委员会议事规则的规定。公司第四

届董事会各专门委员会委员任期自第四届董事会第一次会议审议通过之日起至

第四届董事会任期届满之日止。

二、监事会换届选举情况

（一）监事选举情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，通过累积投票

制方式选举朱冰先生、傅萍女士担任公司第四届监事会非职工代表监事，与公司

于 2022 年 9 月 6 日召开职工代表大会选举产生的 1 名职工代表监事王琳女士共

同组成公司第四届监事会，任期自公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过之

日起三年。

第四届监事会监事简历详见公司于 2022 年 8 月 26 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编号：

2022-042）；职工代表监事简历详见公司于 2022 年 9 月 15 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于选举第四届监事会职工代表监事的公告》

（公告编号：2022-050）。

（二）监事会主席选举情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第四届监事会第一次会议，审议通过《关于选

举公司第四届监事会主席的议案》，全体监事一致同意选举朱冰先生担任公司第

四届监事会主席，任期自第四届监事会第一次会议审议通过之日起至第四届监事

会任期届满之日止。

三、高级管理人员聘任情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过《关于聘

任公司总经理的议案》《关于聘任公司高级管理人员的议案》。同意聘任孙凯君女

士担任公司总经理，聘任张啸风先生担任公司常务副总经理，聘任张晨女士、王

聚先生、项怀飞先生、商翔宇先生、王晓明先生担任公司副总经理，聘任张晨女

士担任公司财务总监，聘任刘锋女士担任公司董事会秘书，上述高级管理人员任

期自公司第四届董事会第一次会议审议通过之日起至公司第四届董事会届满之

日止，简历附后。

上述高级管理人员均具备与其行使职权相适应的任职条件，其任职资格符合

《公司法》《上海证券交易所主股票上市规则》等有关法律法规和规范性文件的

规定，不存在受到中国证券监督管理委员会、上海证券交易所处罚的情形。

公司独立董事对董事会聘任高级管理人员事项发表了一致同意的独立意见，

认为相关人员具备出任公司高级管理人员的任职资格，未发现其有《公司法》等

相关法律法规以及《公司章程》规定不得担任公司高级管理人员的情形，亦不存

在被中国证监会采取证券市场禁入措施尚在禁入期等情形，且本次提名、表决程

序符合《公司法》等相关法律法规以及《公司章程》的规定。

四、证券事务代表、审计部门负责人聘任情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过《关于聘

任证券事务代表、审计部门负责人的议案》。同意聘任杜洁旻女士担任公司证券

事务代表，聘任王晓明先生担任公司审计部门负责人，任期自公司第四届董事会

第一次会议审议通过之日起至公司第四届董事会届满之日止。杜洁旻女士简历附

后。

五、公司部分董事、高级管理人员届满离任情况

公司本次换届选举完成后，高崎先生、张松柏先生不再担任公司董事；商翔

宇先生不再担任公司董事，仍在公司担任副总经理职务；朱杰先生离任后，不再

担任公司任何职务。

公司对高崎先生、张松柏先生、朱杰先生在任职期间为公司发展所做出的贡

献表示衷心感谢。

特此公告。

上海罗曼照明科技股份有限公司

董事会

 2022 年 9 月 15 日

附件：

1、孙凯君女士简历

孙凯君，女，1983 年出生，中国国籍，拥有新西兰永久居留权，本科学历。

2006 年 2 月至 2008 年 11 月，于新西兰统计局任职，曾任统计分析师；2008 年

11 月至 2009 年 5 月，于墨尔本大学任职，曾任调查方法咨询师；2009 年 7 月至

今，于罗曼股份任职，曾任执行董事、董事，现任公司董事长兼总经理。上海市

杨浦区第十五届政协常务委员。

2、张啸风先生简历

张啸风，男，1986 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于上海工程

技术大学，本科学历。2008 年 7 月至 2008 年 11 月，于上海世科嘉车辆技术研

发有限公司任职；2009 年 3 月至 2011 年 4 月，于上海鼎晖科技股份有限公司任

职；2011 年 4 月至 2013 年 12 月，于上海亮硕光电子科技有限公司任职；2014

年 1 月至今，于罗曼股份任职，现任公司常务副总经理。

3、张晨女士简历

张晨，女，1974 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2002 年

6 月至 2007 年 9 月，于上海通信电器交易市场任职，曾任财务部经理；2007 年

10 月至 2009 年 9 月，于上海城市雕塑艺术中心任职，曾任财务主管；2010 年

8 月至今，于罗曼股份任职，现任公司董事、副总经理兼财务总监。上海市杨浦

区第十七届人大代表。

4、王聚先生简历

王聚，男，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于上海理工大

学机械设计制造及自动化专业，硕士研究生学历，高级工程师。2007 年 3 月至

2011 年 2 月，于上海罗曼电光源有限公司任职，曾任副总经理；2011 年 2 月至

2013 年 3 月，于惠州雷士光电科技有限公司任职，曾任高级系统工程师；2013

年 3 月至 2014 年 9 月，于上海罗曼电光源有限公司任职，曾任副总经理；2014

年 9 月至 2015 年 10 月，于雷士（北京）光电工程技术有限公司任职，曾任副

总经理；2015 年 10 月至 2016 年 12 月，于上海甜头菜电子商务有限公司任职，

曾任首席运营官；2017 年 1 月起至今，于罗曼股份任职，现任公司董事、副总经

理、党支部书记。

5、项怀飞先生简历

项怀飞，男，1979 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于西安交通

大学网络教育学院土木工程专业，大专学历，二级建造师。1997 年 2 月至 2009

年 12 月，于深圳市耀桐广告有限公司任职，曾任施工主管；2010 年 2 月至 2013

年 6 月，于上海格灵奥广告有限公司任职，曾任照明项目部经理；2013 年 7 月

至今，于罗曼股份任职，曾任技术主管，现任公司副总经理。

6、商翔宇先生简历

商翔宇，男，1964 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。1982

年 5 月至 2001 年 2 月，于上海凤凰自行车有限公司任职，曾任供应科仓库主任；

2001 年 2 月至今，于罗曼股份任职，曾任工程管理部总经理，现任公司副总经

理。

7、王晓明先生简历

王晓明，男，1964 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。1985

年 7 月至 1993 年 7 月，于上海第廿七棉纺厂任职；1993 年 7 月至 1994 年 8 月，

于上海黑田金冠皮革制品有限公司任职；1994 年 8 月至 2005 年 5 月，于上海罗

曼电光源有限公司任职；2005 年 5 月起至 2017 年 8 月，于东方罗曼设计任职；

2017 年 9 月至今，于罗曼股份任职，现任公司副总经理。

8、刘锋女士简历

刘锋，女，1969 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于复旦大学英

语语言文学专业，硕士研究生学历。1994 年 7 月至 2010 年 9 月，于中视传媒

股份有限公司（600088.SH）任职，曾任证券事务代表、董事会秘书处副经理、

公司办公室主任、行政人事总监；2011 年 4 月至 2011 年 12 月，于远洲集团股

份有限公司任职，曾任总裁办主任；2014 年 1 月至 2014 年 12 月，于西藏北湖

实业有限公司任职，曾任总裁办主任；2015 年 1 月至今，于罗曼股份任职，现任

公司董事、董事会秘书。

9、杜洁旻女士简历

    杜洁旻，女，1991 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于悉尼麦考

瑞大学专业会计专业，本科学历。2017 年 11 月至 2018 年 9 月，于 ACIC 澳洲中

国国际商务有限公司任职，曾任助理会计师；2019 年 4 月至今，于罗曼股份任

职，曾任投资者关系助理、投资者关系主管，现任公司证券事务代表。